THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP

***

Số: 253-TB/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức sinh hoạt Câu lạc bộ Lý luận trẻ Quý III,

nghiên cứu bài viết “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ của Đảng, quyết tâm xây

dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến anh hùng”

của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

-------

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên Khối

Dân - Chính - Đảng Thành phố năm 2024, chủ đề “Năm Thanh niên

tình nguyện”, Ban Thường vụ Đoàn Khối Dân – Chính – Đảng Thành phố

phối hợp Đoàn Khối các cơ quan Trung ương tại Thành phố Hồ Chí Minh

tổ chức sinh hoạt Câu lạc bộ Lý luận trẻ Quý III, nghiên cứu bài viết “Tự hào và

tin tưởng dưới lá cờ của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam

ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến anh hùng” của đồng chí Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng với các nội dung, cụ thể như sau:

1. Thời gian:   Từ 08g00 đến 11g00, ngày 19/7/2024 (thứ Sáu).

2. Địa điểm:   Hội trường lầu 1 - Trung tâm Hội nghị 272

(số 272 đường Võ Thị Sáu, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3).

3. Báo cáo viên:  Tiến sĩ Vũ Trung Kiên - Phó Trưởng khoa Xây dựng

Đảng, Học viện Chính trị khu vực II.

4. Thành phần, số lượng:

- Kính mời đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo - Đối ngoại, Ban Công nhân

lao động Thành Đoàn: 02 đồng chí;

- Kính mời đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận Đảng ủy

Khối: 02 đồng chí;

- Kính mời đại diện Câu Lạc bộ Lý luận trẻ Thành Đoàn Thành phố Thủ

Đức, Quận – Huyện Đoàn và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn:

30 đồng chí;

- Thường trực các cơ sở Đoàn trực thuộc Đoàn Khối Dân – Chính – Đảng

Thành phố: 110 đồng chí.

- Thường trực các cơ sở Đoàn trực thuộc Đoàn Khối các cơ quan

Trung ương tại Thành phố Hồ Chí Minh: 70 đồng chí.

- Thành viên Câu lạc bộ Lý luận trẻ cấp Khối: 35 đồng chí.

5. Nội dung:

- 07g30 - 08g00:  Tập trung, ổn định đại biểu;

- 08g00 - 08g05:  Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- 08g05 - 08g10:  Phát biểu khai mạc;

- 08g10 - 08g15:  Tặng hoa cảm ơn báo cáo viên;

- 08g15 - 10g00:  Sinh hoạt Câu lạc bộ Lý luận trẻ Quý III, nghiên cứu

bài viết “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ của Đảng, quyết tâm xây dựng một

nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến anh hùng” của đồng

chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng;

- 10g00 - 11g00:  Đại biểu trao đổi, thảo luận;

- 11g00:    Kết thúc chương trình.

6. Phân công nhiệm vụ:

6.1. Văn phòng Đoàn Khối:

- Triển khai thông báo đến các cơ sở Đoàn thuộc Khối.

- Liên hệ mời báo cáo viên; gửi thư mời lãnh đạo tham dự và chuẩn bị cơ

sở vật chất tổ chức chương trình.

- Thiết kế các sản phẩm tuyên truyền.

6.2. Cơ sở Đoàn:

- Báo cáo cấp ủy, lãnh đạo đơn vị hỗ trợ, tạo điều kiện tham dự Hội nghị.

- Chuẩn bị ý kiến trao đổi, thảo luận tại hội nghị.

- Tuyên truyền, lan tỏa ý nghĩa chương trình trên các phương tiện thông

tin, truyền thông của đơn vị.

Ban Thường vụ Đoàn Khối phân công đồng chí Nguyễn Thị Hà Xuyên -

Ủy viên Ban Thường vụ, Phó Chủ nhiệm Câu lạc bộ Lý luận trẻ cấp Khối (số

điện thoại: 0969.427.535) phụ trách chương trình.

Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các cơ sở Đoàn triển khai thực hiện

tốt nội dung Thông báo.

Nơi nhận:
- Thành Đoàn: Đồng chí Thường trực phụ trách,

Ban TG-ĐN, Ban CNLĐ, Thành viên CLB Lý

luận trẻ;

- Đảng ủy Khối: Thường trực, Ban Dân vận,

Ban Tuyên giáo;

- Các cơ sở Đoàn;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHÔI

BÍ THƯ

Bùi Hữu Hồng Hải